
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

COMPLETAMENTO LAVORI PRIMA FASE DI REALIZZAZIONE PADIGLIONE IN AREA EX 
SEMINARIO IN AMPLIAMENTO DEL P.O. SAN BORTOLO DI VICENZA E NUOVO POLO 
OSPEDALIERO DI ARZIGNANO – MONTECCHIO MAGGIORE: FORNITURA DI ARREDI 
SANITARI ED ATTREZZATURE ELETTROMEDICALI

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 1063/25



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

sia il nuovo polo ospedaliero di Arzignano – Montecchio Maggiore che l’ampliamento dell’Ospedale 
San Bortolo – ex Seminario verranno portati a compimento in più fasi di conclusione dei relativi lavori, 
con conseguente avvio delle relative attività. L’imminenza della conclusione dei lavori riferiti alla prima 
fase richiede l’acquisizione dei relativi arredi sanitari ed attrezzature elettromedicali;

l’Azienda Ulss n. 8 Berica ha nominato gruppi di lavoro multidisciplinari per la valutazione delle azioni 
necessarie alla attivazione dei poli sanitari sopra indicati;

con prot. n. 7165 è stata inviata la prescritta richiesta di autorizzazione alla C.R.I.T.E., finalizzata 
all’acquisizione del parere per l’acquisto di arredi, attrezzature elettromedicali e apparecchiature 
informatiche, come previsto dalla DGR n. 1953 del 23/12/2019 e dalla circolare regionale prot. n. 268927 
del 07/07/2020;

con nota prot. n. 198613 del 17/04/2025, la C.R.I.T.E. ha inviato il parere favorevole;

con il presente provvedimento si propone l’acquisizione, mediante adesione a Convenzione aggiudicata 
da soggetto aggregatore, degli arredi sanitari e di attrezzature elettromedicali necessari all’avvio della 
prima fase di attivazione dei predetti poli sanitari, come individuati dai succitati gruppi multidisciplinari 
appositamente nominati;

considerato che il CRAV di Azienda Zero (soggetto aggregatore di riferimento) ha comunicato l’adesione 
alla gara espletata dall’Agenzia regionale per l’innovazione e gli Acquisti (di seguito Aria) della Regione 
Lombardia;

dato atto che ARIA ha aggiudicato, con determina n. 556 del 28/05/2024, la gara multilotto a procedura 
aperta, ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. n. 36/2023 per la fornitura di arredi sanitari per reparti di degenza, 
ambulatori e servizi connessi, in favore degli enti del Servizio sanitario regionale della Regione 
Lombardia, della Regione Veneto e dell’Azienda provinciale per i servizi sanitari di Trento, nei termini 
di seguito riportati:

Lotto Oggetto CIG Padre Ditta aggiudicataria

2 Letto Degenza Elettrico 999261351C Hill-Rom spa

3 Letto Degenza Oledinamico 99926145EF Malvestio spa

4 Letto Degenza Pediatrico Manuale 99926156C2 Favero Health projects spa

5 Letto Degenza Pediatrico Elettrico 9992616795 Favero Health projects spa

6 Letto Degenza Pediatrico Elettrico Allungabile 9992617868 Malvestio spa

7 Culle E Fasciatoi 9992619A0E Favero Health projects spa

8 Lettini Da Visita altezza variabile elettrico 9992620AE1 Malvestio spa

9 Barella 9992621BB4 Malvestio spa

10 Barella Motorizzata 9992623D5A Malvestio spa

11 Carrelli 9992624E2D Favero Health projects spa

12 Altri Arredi 9992625F00 F.A.S.M.A. srl

13 Altri Arredi In Acciaio Inox 9992626FD3 Lucini Surgical Concept srl

14 Armadi Farmacia 999262817E Favero Health projects spa



15 Sale Degenza 99929570FE Favero Health projects spa

16 Poltrone 99929581D1 Gardhen Bilance srl

17 Sgabelli 99929592A4 Moschella sedute srl

18 Tende Divisiorie 9992960377 Division System srl

19 Pareti Attrezzate 999296144A Favero Health projects spa

20 Elementi Su Ruote Con Serranda In Alluminio O Acciaio Inox 999296251D Favero Health projects spa

21 Elementi Su Ruote Con Serranda – In Bilaminato O Altro Mat. 99929646C3 Malvestio spa

il CRAV di Azienda Zero ha comunicato che le relative convenzioni sono state sottoscritte e che 
conseguentemente risulta possibile l’invio dei relativi ordinativi di fornitura;

tutto ciò premesso, a seguito dei fabbisogni indicati dai gruppi multidisciplinari sopra richiamati e sulla 
base dei prezzi di aggiudicazione della predetta gara, si propone di aderire ai Lotti 8, 9, 11, 12, 14, 15, 
16, 17, 18, 19 e 20 della gara Regionale: “Procedura aperta multilotto ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. n. 
36/2023 per la fornitura di arredi sanitari per reparti di degenza e ambulatori e servizi connessi” per i 
valori iva esclusa così suddivisi:

Lotto Oggetto Ditta aggiudicataria

Importo 
totale iva 
esclusa

8 Lettini Da Visita altezza variabile elettrico Malvestio spa € 36.000,00
9 Barella Malvestio spa € 41.100,00
11 Carrelli Favero Health projects spa € 17.254,00
12 Altri arredi Fasma srl € 23.400,00
14 Armadi Farmacia Favero Health projects spa € 1.196,00
15 Sale Degenza Favero Health projects spa € 10.710,00
16 Poltrone Gardhen Bilance srl € 23.075,00
17 Sgabelli Moschella sedute srl € 3.610,00
18 Tende Divisorie Division System srl € 8.750,00
19 Pareti Attrezzate Favero Health projects spa € 111.379,09

20
Elementi Su Ruote Con Serranda In Alluminio o 
Acciaio Inox Favero Health projects spa € 39.422,40

TOTALE € 315.896,49

di dare atto che il costo di €183.898,41 iva esclusa è da riferirsi agli acquisti necessari all’attivazione 
nuovo padiglione in area ex Seminario e che il costo di € 131.998,08 iva esclusa è da riferirsi al nuovo 
polo ospedaliero di Arzignano-Montecchio Maggiore;

ai sensi dell’art. 114 comma 8 del D.Lgs. n. 36/2023, è necessario nominare il Direttore dell’Esecuzione 
del Contratto;

compito del Dec sarà quello di verificare l’integrità delle apparecchiature consegnate, accertarsi che tali 
apparecchiature vengano utilizzate solo dopo l’esecuzione delle attività di collaudo, verificare che tutto 
il personale interessato partecipi ai corsi di formazione sul corretto utilizzo dell’apparecchiatura 
organizzati dalla ditta aggiudicatrice nonché verificare la regolarità della fornitura;

nel quadro economico dei costi dell’appalto, si propone di riservare, ai sensi dell’art. 45 del D.Lgs. n. 



36/2023, la quota per gli incentivi per funzioni tecniche pari ad € 3.158,96 quale importo massimo 
teoricamente distribuibile a favore del personale del comparto, calcolata sulla base del regolamento 
adottato con delibera n. 801 del 10/06/2020 e s.m.i., da distribuire sulla base delle attività effettivamente 
svolte così come attestate dal RUP.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra
IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di prendere atto dell’aggiudicazione definitiva disposta dall’Agenzia regionale per l’innovazione e 
gli Acquisti (di seguito Aria) della Regione Lombardia, giusta determina n. 556 del 28/05/2024, 
della gara multilotto a procedura aperta, per la fornitura di arredi sanitari, in favore degli Enti del 
Servizio sanitario regionale della Regione Lombardia, della Regione Veneto e dell’Azienda 
provinciale per i servizi sanitari di Trento;

2. di aderire, ai lotti 8, 9, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20 della gara Regionale: “Procedura aperta 
multilotto ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. n. 36/2023 per la fornitura di arredi sanitari per reparti di 
degenza e ambulatori e servizi connessi”;

3. di assegnare, per le motivazioni espresse in premessa, la fornitura di arredi sanitari ed attrezzature 
elettromedicali per i fabbisogni del nuovo padiglione in area ex Seminario in ampliamento 
dell’Ospedale San Bortolo di Vicenza e del nuovo polo ospedaliero di Arzignano-Montecchio 
Maggiore, come da tabella, alle ditte aggiudicatarie:

Lotto Oggetto Ditta aggiudicataria
Importi iva 

inclusa
8 Lettini Da Visita altezza variabile elettrico Malvestio spa € 43.920,00
9 Barella Malvestio spa € 50.142,00
11 Carrelli Favero Health projects spa € 21.049,88
12 Altri arredi Fasma srl € 28.548,00
14 Armadi Farmacia Favero Health projects spa € 1.459,12
15 Sale Degenza Favero Health projects spa € 13.066,20
16 Poltrone Gardhen Bilance srl € 28.151,50
17 Sgabelli Moschella sedute srl € 4.404,20
18 Tende Divisorie Division System srl € 10.675,00
19 Pareti Attrezzate Favero Health projects spa € 135.882,49

20
Elementi Su Ruote Con Serranda In 

Alluminio o Acciaio Inox Favero Health projects spa € 48.095,33
TOTALE € 385.393,72



4. di dare atto che il costo di € 21.960,00 iva inclusa, per l’acquisto dei lettini da visita presenti nel lotto 
8 per il polo di Arzignano – Montecchio Maggiore, sarà imputato al conto di contabilità generale 
0204000010 CDEL 25BD000Q0 e trova la propria fonte di finanziamento alla voce “budget degli 
investimenti aziendale 2025”;

5. di dare atto che il costo di € 139.077,66 iva inclusa, per la fornitura di arredi vari da riferirsi al nuovo 
polo ospedaliero di Arzignano – Montecchio Maggiore sarà imputato al conto di contabilità generale 
0205000010 CDEL 25BD000Q0 e trova la propria fonte di finanziamento alla voce “budget degli 
investimenti aziendale 2025”;

6. di dare atto che il costo di € 21.960,00 iva inclusa per l’acquisto dei lettini da visita presenti nel lotto 
8 per il nuovo padiglione area ex Seminario, sarà imputato al conto di contabilità generale 
0204000010 CDEL 25BD000Q0 e trova la propria fonte di finanziamento alla voce “utilizzo avanzi 
progetti ready fin per investimenti S. Bortolo 2”;

7. di dare atto che il costo di € 202.393,02 iva inclusa per la fornitura di arredi vari da riferirsi agli 
acquisti necessari all’attivazione nuovo padiglione in area ex Seminario sarà imputato al conto di 
contabilità generale 0205000010 CDEL 25BD000Q0 e trova la propria fonte di finanziamento alla 
voce “utilizzo avanzi progetti ready fin per investimenti S. Bortolo 2”;

8. di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto ai sensi dell’art. 114 comma 8 del D.Lgs. n. 
36/2023, il dott. Filippo Fanin, Coordinatore DMO del P.O. San Bortolo di Vicenza;

9. di riservare, nel quadro economico dei costi dell’appalto, ai sensi dell’art. 45 del D.Lgs. n. 36/2023, 
la quota per gli incentivi per funzioni tecniche pari ad € 3.158,96 quale importo massimo 
teoricamente distribuibile a favore del personale del comparto, calcolata sulla base del regolamento 
adottato con delibera n. 801 del 10/06/2020 e s.m.i., da distribuire sulla base delle attività 
effettivamente svolte così come attestate dal RUP;

10. di dare atto che il contratto sarà stipulato, ai sensi dell’art. 18 del D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii., in 
modalità elettronica mediante scrittura privata e di delegare il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato 
Economato e Gestione della Logistica, Dott. Sandro Possamai, alla sottoscrizione dello stesso con 
la Ditta aggiudicataria;

11. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI E LEGALI


		2025-06-13T15:50:45+0200
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




